
f320eca6-57eb-ea11-94d0-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIII/166/2020

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/142/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 3 czerwca 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIX/142/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 3 czerwca 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska dokonuje się następujących 
zmian:

1) § 2 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „bioodpady – pojemnik koloru brązowego – odbiór u źródła i na terenie 
PSZOK;”;

2) § 2 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Na nieruchomościach zamieszkałych, do zbierania odpadów komunalnych 
podlegających segregacji, stosuje się oznaczone odpowiednimi kolorami pojemniki lub worki o pojemności 
min. 120 l opisane rodzajem frakcji: „Metale i tworzywa sztuczne”, „Szkło”, „Papier”.”;

3) § 2 ust. 15 otrzymuje brzmienie: „Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym, który zadeklarował gromadzenie i zagospodarowywanie odpadów biodegradowalnych przy 
użyciu kompostownika i z tego tytułu korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zwolniony jest w całości z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2021 roku.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Krzysztof Badowski 



f320eca6-57eb-ea11-94d0-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Wprowadzone w regulaminie zmiany, tj. odbiór bioodpadów z pojemników ma na celu zahamowanie 
podwyżek stawek opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pomimo wzrostu cen za usługę oraz 
doprowadzenie do realnego zmniejszenia się ilości odpadów odprowadzanych z terenu Gminy Dębnica Kaszubska. 

Pomimo ograniczenia odbioru bioodpadów do 240 litrów z nieruchomości zamieszkałych w dalszym ciągu 
jest możliwość oddania ww. do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Dębnicy Kaszubskiej, 
w ramach ponoszonych kosztów za system gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. 2019 poz. 2010, z późn. zm.), projekt regulaminu został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu 
Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Słupsku. Organ opiniujący zaopiniował projekt pozytywnie.

Biorąc pod uwagę powyższe, wnioskuje się o podjęcie w/w uchwały.


